АДМИНИСТРАЦИЯ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ВИЛЮЧИНСКА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.06.2019                                                                                                         № 596

г. Вилючинск

О внесении изменения в постановление администрации Вилючинского городского округа от 04.06.2018 № 555 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии
в целях возмещения недополученных
доходов юридическим лицам, созданным и наделенным органами
местного самоуправления статусом специализированной службы по вопросам похоронного дела, в связи
с оказанием услуг по погребению умерших (погибших)»

         В соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановления Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Вилючинского городского округа от 04.06.2018 № 555 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии в целях возмещения недополученных доходов юридическим лицам, созданным и наделенным органами местного самоуправления статусом специализированной службы по вопросам похоронного дела, в связи с оказанием услуг по погребению умерших (погибших)», следующее изменение:
1.1 пункт 2.5 раздела II «Условия и порядок предоставления субсидии» изложить в следующей редакции:
«2.5. Размер субсидии в рамках соглашения не может превышать утвержденных лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год на данные цели и рассчитывается по следующей формуле:

С = (Спол - Су)*Кпог, где:
         -    С – размер субсидии;
- Спол - полная стоимость услуг по погребению, утвержденная постановлением администрации Вилючинского городского округа от 28.05.2019 № 479;
- Су – стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению и возмещаемых специализированной службе по вопросам похоронного дела Пенсионным фондом РФ, ФСС РФ в соответствии со статьей 9 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»;
- Кпог - количество погребенных умерших (погибших).
Субсидия предоставляется за счет средств местного бюджета.
          2. Начальнику управления делами администрации Вилючинского городского округа О.Н. Токмаковой  опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской газете. Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа  ЗАТО г.Вилючинска Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности начальника отдела по управлению городским хозяйством администрации Вилючинского городского округа А.В. Кириленко.

Исполняющий обязанности главы
администрации городского округа                                             К.В. Сафронова

[bookmark: _GoBack]